- 15 parvis René-Descartes
ECULE BP 7000, 69342 Lyon cedex 07

Tél. +33(0)4 37 37 60 00
NORMALE www.ens-lyon.fr

DE LYON

Décision n°2021-073
relative aux tarifs PSMN a compter du 1er juillet 2021

Le Président de I'Ecole normale supérieure de Lyon

Vu le Code de I'Education,

Vu le décret n° 2012-715 du 7 mai 2012 fixant les régles d’organisation et de fonctionnement
de I'Ecole normale supérieure de Lyon,

Vu le décret du 31 mai 2019 portant nomination de Jean-Frangois PINTON dans les
fonctions de président de I'Ecole normale supérieure de Lyon,

Vu la délégation de compétences du conseil d’administration au Président de 'ENS de Lyon
approuvée par délibération en date du 10 septembre 2018,

Décide

Article 1. Objet

Les tarifs PSMN a compter du 1°" juillet 2021 sont les suivants :

Modalités de recours contre la présente décision : En application des articles R.421-1 etsuivants . o
du Code de justice administrative, la présente décision pourra faire I'objet, dans un délai de deux  PtHo
mois & compter de sa publication, d’un recours gracieux auprés du Président de 'ENS de Lyon et/ou
d'un recours pour excés de pouvair devant le Tribunal Administratif de Lyon.
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Tarifs complets PSMN a compter du 1°" Juillet 2021

(Ces tarifs s’entendent prélevement ENS inclus)

Serveurs de la génération ES

Tarif Tarif Tarif Tarif Tarif
horaire journalier mensuel trimestriel annuel

Serveur bi-socket
E5-2670 avec 128GO | 0,30 €HT | 7,20 €HT 216,00 €HT 648,00 €EHT | 2592,00 €HT

de mémoire

Serveur bi-socket
E5-2667v2 avec 0,46 €EHT | 11,04 €HT | 331,20 €HT 993,60 €HT | 3 974,40 €HT

128GO de mémoire
Serveur bi-socket
E5-2667v4 avec 0,48 €HT | 11,52 €HT 345,60 €HT 1036,80 €HT | 4 147,20 €HT
128GO de mémoire
Serveur bi-socket
E5-2667v4 avec 0,544 €HT | 13,06 €HT 391,68 €HT 1175,04 €HT | 4 700,16 €HT
256G0O de mémoire
Serveur bi-socket
E5-2697Av4 avec 0,80 €EHT | 19,20 €HT 576,00 €HT 1 728,00 €HT | 6912,00 €HT
256G0O de mémoire
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Serveurs Xeon Gold génération 1 et 2

Tarif
horaire

Tarif
journalier

Tarif
mensuel

Tarif
trimestriel

Tarif
annuel

Serveur bi-socket
Xeon Gold 6142 avec
384G0O de mémoire

0,80 €HT

19,20 €HT

576,00 €HT

1728,00 €EHT

6912,00 €HT

Serveur bi-socket
Xeon Gold 6242 avec
384G0O de mémoire

0,96 €HT

23,04 €HT

691,20 €HT

2 073,60 €HT

8294,40 €HT

Serveur bi-socket
Xeon Gold 6242 avec
192GO de mémoire

0,80 €HT

19,20 €HT

576,00 €HT

1728,00 €EHT

6912,00 €HT

Serveur bi-socket
Xeon Gold 5218 avec
192GO de mémoire

0,64 €HT

15,36 €HT

460,80 €HT

1 383,40 €HT

5529,60 €HT

Serveur bi-socket
Xeon Gold 6226R
avec 192GO de
mémoire

0,90 €HT

21,60 €HT

648,00 €HT

1944,00 €EHT

7 776,00 €HT

Serveur bi-socket
Xeon Gold 9242 avec
384G0O de mémoire

1,92 €HT

46,08 €EHT

1342,40 €HT

4147,2 €HT

16 588,80 €HT
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Serveurs AMD Epyc Rome

Tarif Tarif Tarif Tarif Tarif
horaire | journalier mensuel trimestriel annuel

Serveur bi-socket
AMD Epyc Rome 1,60 €HT | 38,40 €HT | 1 152,00 €HT | 3 456,00 €HT | 13 824,00 €HT

7702 avec 512 GO de
mémoire

Serveurs pour accélérateurs GPGPUs

Tarif Tarif Tarif Tarif Tarif
horaire journalier mensuel trimestriel annuel

Serveur bi-socket
E5-2637v3 avec 0,41 €HT 9,84 €HT 295,20 €HT 885,6 €HT 3 542,40 €HT

128GO de mémoire.
Serveur bi-socket

Xeon Gold 5222 avec | 0,60 €HT | 14,40 €HT | 432,00 €HT 1 296,00 €HT | 5 184,00 €HT

192GO de mémoire.
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Accélérateurs GPGPUs

Tarif Tarif Tarif Tarif Tarif
horaire journalier mensuel trimestriel annuel
Accélérateur
graphique 0,16 €HT | 3,84 €HT | 115,20 €HT 345,60 €HT | 1382,40 €HT
RTX 2080ti
Accélérateur
graphique 0,80 €EHT | 19,20 €HT | 576,00 €HT | 1 728,00 €HT | 6 912,00 €HT
V100 16G
Décision n°2021-073 relative aux tarifs PSMN & compter du 1er juillet 2021 veRsire
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Serveurs de visualisation a distance et de stockage.

Tarif
horaire

Tarif
journalier

Tarif
mensuel

Tarif
trimestriel

Tarif
annuel

Serveur bi-socket
E5-2637v2 avec
128G0O de mémoire,
20To de disques et 1
carte de visualisation

0,60 €EHT

14,40 €HT

432,00 €HT

1 296,00 €HT

5 184,00 EHT

Serveur bi-socket
E5-2637v3 avec
128GO de mémoire,
20To de disques et 1
carte de visualisation

0,70 €HT

16,80 €HT

504,00 €HT

1512,00 €HT

6 048,00 €EHT

Serveur bi-socket
Xeon Gold 5122 avec
192GO de mémoire,
20To de disques et 1
carte de visualisation

0,80 €HT

19,20 €HT

576,00 €HT

1 728,00 €HT

6912,00 €HT

Serveur bi-socket
Xeon Gold 5222 avec
192G0O de mémoire,
20To de disques et 1
carte de visualisation

0,80 €EHT

19,20 €HT

576,00 €EHT

1728,00 €HT

6 912,00 €HT

Serveur bi-socket
Xeon Gold 4215R
avec 384GO de
mémoire, 20To de
disques et 1 carte de
visualisation

1,00 €HT

24,00 €HT

720,00 €HT

2 160,00 €HT

8 640,00 €HT
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Tarifs PSMN a compter du 1¢" Juillet 2021

(pour une utilisation sans recours au personnel)

(Ces tarifs s’entendent préléevement ENS inclus)

Serveurs de la génération E5

Tarif Tarif Tarif Tarif Tarif
horaire journalier mensuel trimestriel annuel

Serveur bi-socket
E5-2670 avec 128GO | 0,18 €HT | 4,32 €HT 129,60 €HT 388,80 €HT 1 550,20 €HT

de mémoire

Serveur bi-socket
E5-2667v2 avec 0,27 €HT 6,48 €EHT 194,40 €HT 583,20 €EHT 2 332,80 €HT

128GO0O de mémoire
Serveur bi-socket
E5-2667v4 avec 0,28 €EHT | 6,72 €HT 201,60 €HT 604,80 €EHT | 2 419,20 €HT
128G0O de mémoire
Serveur bi-socket
E5-2667v4 avec 0,32 €HT | 7,68 €HT 230,40 €HT 691,12 €HT | 2 764,80 €HT
256G0O de mémoire
Serveur bi-socket
E5-2697Av4 avec 0,48 €HT | 11,52 €HT | 345,60 €HT | 1036,80 €HT | 4 147,20 €HT
256G0O de mémoire
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Serveurs Xeon Gold génération 1 et 2

Tarif
horaire

Tarif
journalier

Tarif
mensuel

Tarif
trimestriel

Tarif
annuel

Serveur bi-socket
Xeon Gold 6142 avec
384G0O de mémoire

0,48 €EHT

11,52 €HT

345,60 €HT

1 036,80 €HT

4 147,20 €HT

Serveur bi-socket
Xeon Gold 6242 avec
384G0O de mémoire

0,57 €HT

13,68 €HT

410,40 €HT

1231,20 €HT

4924,8 €HT

Serveur bi-socket
Xeon Gold 6242 avec
192GO de mémoire

0,48 €HT

11,52 €HT

345,60 €HT

1 036,80 €HT

4 147,20 €HT

Serveur bi-socket
Xeon Gold 5218 avec
192GO de mémoire

0;36 €T

9,12 €HT

273,60 €HT

820,80 €HT

3 288,20 €HT

Serveur bi-socket
Xeon Gold 6226R
avec 192GO de
mémoire

0,54 €HT

12,96 €HT

388,80 €EHT

1 166,40 €HT

3 499,20 €EHT

Serveur bi-socket
Xeon Gold 9242 avec
384G0O de mémoire

1,15 €HT

27,60 €HT

828,00 €HT

2 484,00 €HT

9 936,00 €HT
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Serveurs AMD Epyc Rome

Tarif Tarif Tarif Tarif Tarif
horaire | journalier mensuel trimestriel annuel

Serveur bi-socket

AMD Epyc Rome 0,96 €HT | 23,04 €EHT | 691,20 €HT 2073,6 €EHT | 8294,40 €HT

7702 avec 512 GO de
mémoire

Serveurs pour accélérateurs GPGPUs

Tarif Tarif Tarif Tarif Tarif
horaire journalier mensuel trimestriel annuel

Serveur bi-socket
E5-2637v3 avec 0,24 €HT | 5,76 €HT 172,80 €HT 518,40 €EHT | 2 073,60 €HT
128GO de mémoire.

Serveur bi-socket
Xeon Gold 5222 avec | 0,36 €HT | 8,64 €HT 259,20 €HT 777,60 €EHT | 3110,40 €HT
192G0O de mémoire.

Décision n°2021-073 relative aux tarifs PSMN a compter du 1er juillet 2021
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Accélérateurs GPGPUs

Tarif Tarif Tarif Tarif Tarif
horaire journalier mensuel trimestriel annuel
Accélérateur
graphique 0,09 €HT | 2,304 €HT | 69,12 €HT 207,36 €EHT | 829,44 €HT
RTX 2080ti
Accélérateur
graphique 0,28 €HT | 6,72 €HT | 201,60 €HT 604,80 €EHT | 2 415,20 €HT
V100 16G
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Serveurs de visualisation a distance et de stockage.

Tarif Tarif Tarif Tarif Tarif
horaire journalier mensuel trimestriel annuel

Serveur bi-socket
E5-2637v2 avec 0,36 €EHT | 8,64 €HT 259,20 €HT 777,60 €HT | 3 110,40 €HT
128GO de mémoire,
20To de disques et 1
carte de visualisation

Serveur bi-socket
E5-2637v3 avec 0,42 €HT | 10,08 €HT | 302,40 €HT 907,20 €EHT | 3 628,80 €HT
128GO de mémoire,
20To de disques et 1
carte de visualisation

Serveur bi-socket
Xeon Gold 5122 avec | 0,48 €HT | 11,52 €HT | 345,60 €HT | 1036,80 €HT | 4 147,20 €HT
192GO de mémoire,
20To de disques et 1
carte de visualisation

Serveur bi-socket
Xeon Gold 5222 avec | 0,48 €HT | 11,52 €HT | 345,60 €HT | 1036,80 €HT | 4 147,20 €HT
192GO de mémoire,
20To de disques et 1
carte de visualisation

Serveur bi-socket
Xeon Gold 4215R 0,60 €HT | 14,40 €HT | 432,00 €EHT | 1296,00 €HT | 5184,00 €HT
avec 384GO de
mémoire, 20To de
disques et 1 carte de
visualisation
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Article 2. Entrée en vigueur

La présente décision entre en vigueur dés le 1" juillet 2021

Article 3. Exécution

Le Directeur général des services de I'Ecole normale supérieure de Lyon est chargé de I'exécution
de la présente décision.

Le Président de 'ENS de Lyon

Jean-Francgois Pinton

wdls

Fait a Lyon, le 4 octobre 2021

Original : Publication :
° Recueil des actes administratifs de ° Diffusion sur le site internet, rubrique « I'Ecole > Nous
'ENS de Lyon connaitre > Organisation > Décisions du Président »
Décision n°2021-073 relative aux tarifs PSMN a compter du 1er juillet 2021 wgEnsié

T e, s
Page 10 sur 10 — —: :_

U-UJ} ENS DE LYON




