



Décision n°2021-073 relative aux tarifs PSMN à compter du 1er juillet 2021

Le Président de l'École normale supérieure de Lyon

Vu le Code de l'Éducation,

Vu le décret n° 2012-715 du 7 mai 2012 fixant les règles d'organisation et de fonctionnement de l'École normale supérieure de Lyon,

Vu le décret du 31 mai 2019 portant nomination de Jean-François PINTON dans les fonctions de président de l'École normale supérieure de Lyon,

Vu la délégation de compétences du conseil d'administration au Président de l'ENS de Lyon approuvée par délibération en date du 10 septembre 2018,

Décide

Article 1. Objet

Les tarifs PSMN à compter du 1er juillet 2021 sont les suivants :



Tarifs complets PSMN à compter du 1er Juillet 2021

(Ces tarifs s'entendent prélèvement ENS inclus)

Serveurs de la génération E5

	Tarif horaire	Tarif journalier	Tarif mensuel	Tarif trimestriel	Tarif annuel
Serveur bi-socket E5-2670 avec 128GO de mémoire	0,30 €HT	7,20 €HT	216,00 €HT	648,00 €HT	2 592,00 €HT
Serveur bi-socket E5-2667v2 avec 128GO de mémoire	0,46 €HT	11,04 €HT	331,20 €HT	993,60 €HT	3 974,40 €HT
Serveur bi-socket E5-2667v4 avec 128GO de mémoire	0,48 €HT	11,52 €HT	345,60 €HT	1 036,80 €HT	4 147,20 €HT
Serveur bi-socket E5-2667v4 avec 256GO de mémoire	0,544 €HT	13,06 €HT	391,68 €HT	1 175,04 €HT	4 700,16 €HT
Serveur bi-socket E5-2697Av4 avec 256GO de mémoire	0,80 €HT	19,20 €HT	576,00 €HT	1 728,00 €HT	6912,00 €HT

Serveurs Xeon Gold génération 1 et 2

	Tarif horaire	Tarif journalier	Tarif mensuel	Tarif trimestriel	Tarif annuel
Serveur bi-socket Xeon Gold 6142 avec 384GO de mémoire	0,80 €HT	19,20 €HT	576,00 €HT	1 728,00 €HT	6912,00 €HT
Serveur bi-socket Xeon Gold 6242 avec 384GO de mémoire	0,96 €HT	23,04 €HT	691,20 €HT	2 073,60 €HT	8 294,40 €HT
Serveur bi-socket Xeon Gold 6242 avec 192GO de mémoire	0,80 €HT	19,20 €HT	576,00 €HT	1 728,00 €HT	6 912,00 €HT
Serveur bi-socket Xeon Gold 5218 avec 192GO de mémoire	0,64 €HT	15,36 €HT	460,80 €HT	1 383,40 €HT	5 529,60 €HT
Serveur bi-socket Xeon Gold 6226R avec 192GO de mémoire	0,90 €HT	21,60 €HT	648,00 €HT	1 944,00 €HT	7 776,00 €HT
Serveur bi-socket Xeon Gold 9242 avec 384GO de mémoire	1,92 €HT	46,08 €HT	1 342,40 €HT	4 147,2 €HT	16 588,80 €HT

Serveurs AMD Epyc Rome

	Tarif	Tarif	Tarif	Tarif	Tarif
	horaire	journalier	mensuel	trimestriel	annuel
Serveur bi-socket AMD Epyc Rome 7702 avec 512 GO de mémoire	1,60 €HT	38,40 €HT	1 152,00 €HT	3 456,00 €HT	13 824,00 €HT

Serveurs pour accélérateurs GPGPUs

	Tarif horaire	Tarif journalier	Tarif mensuel	Tarif trimestriel	Tarif annuel
Serveur bi-socket E5-2637v3 avec 128GO de mémoire.	0,41 €HT	9,84 €HT	295,20 €HT	885,6 €HT	3 542,40 €HT
Serveur bi-socket Xeon Gold 5222 avec 192GO de mémoire.	0,60 €HT	14,40 €HT	432,00 €HT	1 296,00 €HT	5 184,00 €HT

Accélérateurs GPGPUs

	Tarif horaire	Tarif journalier	Tarif mensuel	Tarif trimestriel	Tarif annuel
Accélérateur graphique RTX 2080ti	0,16 €HT	3,84 €HT	115,20 €HT	345,60 €HT	1 382,40 €HT
Accélérateur graphique V100 16G	0,80 €HT	19,20 €HT	576,00 €HT	1 728,00 €HT	6 912,00 €HT

Serveurs de visualisation à distance et de stockage.

	Tarif horaire	Tarif journalier	Tarif mensuel	Tarif trimestriel	Tarif annuel
Serveur bi-socket E5-2637v2 avec 128GO de mémoire, 20To de disques et 1 carte de visualisation	0,60 €HT	14,40 €HT	432,00 €HT	1 296,00 €HT	5 184,00 €HT
Serveur bi-socket E5-2637v3 avec 128GO de mémoire, 20To de disques et 1 carte de visualisation	0,70 €HT	16,80 €HT	504,00 €HT	1 512,00 €HT	6 048,00 €HT
Serveur bi-socket Xeon Gold 5122 avec 192GO de mémoire, 20To de disques et 1 carte de visualisation	0,80 €HT	19,20 €HT	576,00 €HT	1 728,00 €HT	6 912,00 €HT
Serveur bi-socket Xeon Gold 5222 avec 192GO de mémoire, 20To de disques et 1 carte de visualisation	0,80 €HT	19,20 €HT	576,00 €HT	1 728,00 €HT	6 912,00 €HT
Serveur bi-socket Xeon Gold 4215R avec 384GO de mémoire, 20To de disques et 1 carte de visualisation	1,00 €HT	24,00 €HT	720,00 €HT	2 160,00 €HT	8 640,00 €HT





Tarifs PSMN à compter du 1^{er} Juillet 2021 (pour une utilisation sans recours au personnel)

(Ces tarifs s'entendent prélèvement ENS inclus)

Serveurs de la génération E5

	Tarif horaire	Tarif journalier	Tarif mensuel	Tarif trimestriel	Tarif annuel
Serveur bi-socket E5-2670 avec 128GO de mémoire	0,18 €HT	4,32 €HT	129,60 €HT	388,80 €HT	1 550,20 €HT
Serveur bi-socket E5-2667v2 avec 128GO de mémoire	0,27 €HT	6,48 €HT	194,40 €HT	583,20 €HT	2 332,80 €HT
Serveur bi-socket E5-2667v4 avec 128GO de mémoire	0,28 €HT	6,72 €HT	201,60 €HT	604,80 €HT	2 419,20 €HT
Serveur bi-socket E5-2667v4 avec 256GO de mémoire	0,32 €HT	7,68 €HT	230,40 €HT	691,12 €HT	2 764,80 €HT
Serveur bi-socket E5-2697Av4 avec 256GO de mémoire	0,48 €HT	11,52 €HT	345,60 €HT	1 036,80 €HT	4 147,20 €HT

Serveurs Xeon Gold génération 1 et 2

	Tarif horaire	Tarif journalier	Tarif mensuel	Tarif trimestriel	Tarif annuel
Serveur bi-socket Xeon Gold 6142 avec 384GO de mémoire	0,48 €HT	11,52 €HT	345,60 €HT	1 036,80 €HT	4 147,20 €HT
Serveur bi-socket Xeon Gold 6242 avec 384GO de mémoire	0,57 €HT	13,68 €HT	410,40 €HT	1 231,20 €HT	4 924,8 €HT
Serveur bi-socket Xeon Gold 6242 avec 192GO de mémoire	0,48 €HT	11,52 €HT	345,60 €HT	1 036,80 €HT	4 147,20 €HT
Serveur bi-socket Xeon Gold 5218 avec 192GO de mémoire	0,38 €HT	9,12 €HT	273,60 €HT	820,80 €HT	3 288,20 €HT
Serveur bi-socket Xeon Gold 6226R avec 192GO de mémoire	0,54 €HT	12,96 €HT	388,80 €HT	1 166,40 €HT	3 499,20 €HT
Serveur bi-socket Xeon Gold 9242 avec 384GO de mémoire	1,15 €HT	27,60 €HT	828,00 €HT	2 484,00 €HT	9 936,00 €HT

Serveurs AMD Epyc Rome

	Tarif	Tarif	Tarif	Tarif	Tarif
	horaire	journalier	mensuel	trimestriel	annuel
Serveur bi-socket AMD Epyc Rome 7702 avec 512 GO de mémoire	0,96 €HT	23,04 €HT	691,20 €HT	2 073,6 €HT	8294,40 €HT

Serveurs pour accélérateurs GPGPUs

	Tarif horaire	Tarif journalier	Tarif mensuel	Tarif trimestriel	Tarif annuel
Serveur bi-socket E5-2637v3 avec 128GO de mémoire.	0,24 €HT	5,76 €HT	172,80 €HT	518,40 €HT	2 073,60 €HT
Serveur bi-socket Xeon Gold 5222 avec 192GO de mémoire.	0,36 €HT	8,64 €HT	259,20 €HT	777,60 €HT	3 110,40 €HT

Accélérateurs GPGPUs

	Tarif horaire	Tarif journalier	Tarif mensuel	Tarif trimestriel	Tarif annuel
Accélérateur graphique RTX 2080ti	0,09 €HT	2,304 €HT	69,12 €HT	207,36 €HT	829,44 €HT
Accélérateur graphique V100 16G	0,28 €HT	6,72 €HT	201,60 €HT	604,80 €HT	2 419,20 €HT

Serveurs de visualisation à distance et de stockage.

	Tarif horaire	Tarif journalier	Tarif mensuel	Tarif trimestriel	Tarif annuel
Serveur bi-socket E5-2637v2 avec 128GO de mémoire, 20To de disques et 1 carte de visualisation	0,36 €HT	8,64 €HT	259,20 €HT	777,60 €HT	3 110,40 €HT
Serveur bi-socket E5-2637v3 avec 128GO de mémoire, 20To de disques et 1 carte de visualisation	0,42 €HT	10,08 €HT	302,40 €HT	907,20 €HT	3 628,80 €HT
Serveur bi-socket Xeon Gold 5122 avec 192GO de mémoire, 20To de disques et 1 carte de visualisation	0,48 €HT	11,52 €HT	345,60 €HT	1 036,80 €HT	4 147,20 €HT
Serveur bi-socket Xeon Gold 5222 avec 192GO de mémoire, 20To de disques et 1 carte de visualisation	0,48 €HT	11,52 €HT	345,60 €HT	1 036,80 €HT	4 147,20 €HT
Serveur bi-socket Xeon Gold 4215R avec 384GO de mémoire, 20To de disques et 1 carte de visualisation	0,60 €HT	14,40 €HT	432,00 €HT	1 296,00 €HT	5 184,00 €HT

Article 2. Entrée en vigueur

La présente décision entre en vigueur dès le 1er juillet 2021

Article 3. Exécution

Le Directeur général des services de l'École normale supérieure de Lyon est chargé de l'exécution de la présente décision.

Le Président de l'ENS de Lyon

Jean-François Pinton

Fait à Lyon, le 4 octobre 2021

Original:

 Recueil des actes administratifs de l'ENS de Lyon Publication:

° Diffusion sur le site internet, rubrique « l'École > Nous connaître > Organisation > Décisions du Président »

